perdagangan dan jasa, kawasan perkantoran, kawasan fasilitas umum dan 

fasilitas sosial, kawasan RTNH, kawasan sektor informal, kawasan 

transportasi dan kawasan infrastruktur perkotaan. 

a. Kawasan perumahan dengan luas kurang lebih 2.369 ha yang tersebar 

di Kecamatan Laweyan dengan luas kurang lebih 485 (empat ratus 

delapan puluh lima) hektar; Kecamatan Serengan dengan luas kurang 

lebih 123 (seratus dua puluh tiga) hektar; Kecamatan Pasar Kliwon 

dengan luas kurang lebih 252 (dua ratus lima puluh dua) hektar; 

Kecamatan Jebres dengan luas kurang lebih 667 (enam ratus enam 

puluh tujuh) hektar; dan Kecamatan Banjarsari dengan luas kurang 

lebih 842 (delapan ratus empat puluh dua) hektar. 

b. Kawasan perdagangan dan jasa dengan luas kurang lebih 1.162 ha yang 

tersebar di Kecamatan Laweyan dengan luas kurang lebih 232 (dua 

ratus tiga puluh dua) hektar; Kecamatan Serengan dengan luas kurang 

lebih 146 (seratus empat puluh enam) hektar; Kecamatan Pasar Kliwon 

dengan luas kurang lebih 126 (seratus dua puluh enam) hektar; 

Kecamatan Jebres dengan luas kurang lebih 300 (tiga ratus) hektar; 

dan Kecamatan Banjarsari dengan luas kurang lebih 358 (tiga ratus 

lima puluh delapan) hektar. 

c. Kawasan perkantoran dengan luas kurang lebih 49 ha yang tersebar di 

Kecamatan Laweyan dengan luas kurang lebih 16 (enam belas) hektar; 

Kecamatan Serengan dengan luas kurang lebih 1 (satu) hektar; 

Kecamatan Pasar Kliwon dengan luas kurang lebih 5 (lima) hektar;